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NOME COMPLETO CARGO/FUNÇÃO INSTITUIÇÃO e-mail 

Erivam Morais de Oliveira Presidente ESPM erivam.oliveira@gmail.com 

Marluce Evangelista Carvalho Zacariotti Vice-presidente UFT marluce@mail.uft.edu.br 

Rosimeri Laurindo Primeiro Secretário FURB rlaurindo@furb.br 

Ana Paula Goulart De Andrade Segundo Secretário UFRJ – FACHA- FPG goulartdeandrade@gmail.com 

Marcel José Cheida Tesouraria PUCCAM cheida@puc-campinas.edu.br 

Silvio Henrique Vieira Barbosa Segunda-tesouraria UFPI shbarbosa@hotmail.com 

Guilherme Gonçalves de Carvalho Diretoria Científica UNINTER guilhermegdecarvalho@gmail.com 

Dennis de Oliveira Vice-Diretoria Científica ECA-USP dennisol@usp.br 

Sandra de Fátima Batista de Deus Diretor Editorial e de Comunicação UFRGS sdeus@terra.com.br 

Jociene Carla Bianchini Ferreira Vice-Diretor Editorial e de Comunicação UFMT jocienebf@gmail.com 

Gerson Luiz Martins Diretor de Relações Institucionais UFMS gersonluizm@gmail.com 

Rogério Eduardo Rodrigues Bazi Vice-Diretor de Relações Institucionais PUCCAM rogerio.bazi@gmail.com 

Suplentes da Diretoria Executiva 
Maria Elisabete Antonioli Suplente da Diretoria Executiva  ESPM mantonioli@espm.br 

André Chaves de Melo Silva Suplente da Diretoria Executiva ECA-USP andrecms@usp.br  

Soraya Venegas Ferreira Suplente da Diretoria Executiva ESTÁCIO DE SÁ sosovenegas@yahoo.com.br 

Marcelo Engel Bronosky Suplente da Diretoria Executiva UEPG mebrono@yahoo.com.br 

Diretorias Regionais 
Sandro Adalberto Colferai Norte I UNIR sandrocolferai@gmail.com 

Valquíria Guimarães da Silva Norte II UFT vguimaraes@uft.edu.br 

Agda Patrícia Pontes de Aquino Nordeste I UFPB/UEPB profagdaaquino@gmail.com 

Andrea de Lima Trigueiro de Amorim Nordeste II UNICAP trigueiroandrea@gmail.com 

Mirna Tonus Sudeste I UFU mirnatonus@gmail.com 

Marcia Furtado Avanza Sudeste II FAPCOM/UNIP/Rádio USP marcia.avanza@gmail.com  
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Rafael Kondlasch Sul I UEPG - UNISECAL emailrafak@gmail.com  

Deivison Moacir César de Campos Sul II ULBRA deivisondecampos@gmail.com 

Jorge Arlan de Oliveira Pereira Centro-Oeste I UFMT jorgearlan.op@gmail.com 

Dione Oliveira Moura Centro-Oeste II UnB dioneoliveiramoura@gmail.com  

Conselhos Consultivo 
Suyanne Tolentino Souza Conselho Consultivo PUC-PR suyanne.souza@pucpr.br  

Belarmino Cesar Guimarães da Costa Conselho Consultivo UNIMEP - Piracicaba bcgcosta@unimep.br 

Juliano Maurício de Carvalho Conselho Consultivo UNESP-BAURU juliano.mauricio@unesp.br 

Juliano Mendonça Domingues da Silva Conselho Consultivo UNICAP juliano@unicap.br 

Maria do Socorro Furtado Veloso Conselho Consultivo UFRN socorroveloso@uol.com.br 

Paulo Roberto Botão Conselho Consultivo UNIMEP - Piracicaba pr.botao@gmail.com 

Boanerges Balbino Lopes Filho Conselho Consultivo UFJF bblopes@globo.com 

Conselho Fiscal 
Cintia Xavier Conselho Fiscal UEPG cintia_xavierpg@yahoo.com.br  

Lourival da Cruz Galvão Júnior Conselho Fiscal UNITAU galvaojunior@uol.com.br  

Valci Regina Mousquer Zuculoto Conselho Fiscal UFSC valzuculoto@hotmail.com 

Comissão Eleitoral 
Sérgio Luiz Gadini  Presidente da Comissão Eleitoral UEPG sergiogadini@yahoo.com.br 

Rose Mara Vidal de Souza Comissão Eleitoral UFES rosevidal@yahoo.com.br   

Tatiana de Carvalho Duarte Comissão Eleitoral IFSMG-Muzambinho tatixx13@gmail.com  
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